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ROBUSTEZ E TECNOLOGIA
As balanças Slim X1 são ideais para operações 
de conferência de recebimento, expedição e  
produção.
Elas são robustas, sua superfície de pesagem em 
aço inoxidável, célula de carga com proteção 
tornam sua operação eficaz e precisa.
Equipadas com o indicador de peso IDX 10.000, que além de  
alta precisão, permite diversas aplicações como pesagem,  
contagem, dosagem, controle de sobra e fala, impressão de  
etiquetas, entre outras.

ESPECIFICAÇÕES

11 4096.9393 vendas@upxsolution.com.brwww.upxsolution.com.br

CARACTERÍSTICAS DESCRIÇÃO
6.000 divisões com certificação INMETRO 

Bateria
Divisões

Bateria recarregável de 6V/4Ah com circuito de carregamento interno de alta eficiência

Display
Luz de fundo de 3 cores para indicação do alarme de limite superior e inferior

Indicação de nível de carga da bateria
Mensagens de erro e outras funções de auto verificação

Acumulador de peso ou quantidade
Exibição e exclusão de registro único cumulativo

Inserção manual da tara e tara acumulativa

Saída de acionamento para alarme luminoso externo e relé (DC 12V)

Busca automático de zero
Amostragem para contagem e auto média
Predefinição de peso ou peça conhecida

Interface de Comunicação
RS-232C

Funções do Aplicativo

Principais Recursos

Suporte para edição de etiquetas

Opcionais

Armazenamento de até 20 conjuntos de valores de alarme para limite superior e inferior

20 valores de peso médio por peça
Seleção de modo de contagem ou pesagem

Chaveamento entre a exibição de quantidade e peso
Entrada para botão de atalho personalizável

Módulo Bluetooth
485
NFC

USB para impressoras

Exibição de pesagem
Edição e download de produtos

Em aço inox
110/220v Automático

12 meses

Cobertura
Alimentação

Garantia

CAPACIDADEMODELO

30kg 
Slim X1 - 30X34

(Versões apenas com 
coluna dobrável)

Slim X1 - 45X60
(Versões com coluna 

dobrável ou sem 
torre fixa)

60kg 

DIVISÕES

5g

10g

10g

25g

50g

DIMENÕES PLATAFORMA
(L X P)

300 x 340mm

450 x 600mm

410mm

660mm

60kg 

150kg 

300kg 

COLUNA


