



/upxsolution

UPX Solution

/upx-solution

SLIM X1

ROBUSTEZ E TECNOLOGIA



As balanças Slim X1 são ideais para operações de conferência de recebimento, expedição e produção.

Elas são robustas, sua superfície de pesagem em aço inoxidável, célula de carga com proteção tornam sua operação eficaz e precisa.

Equipadas com o indicador de peso IDX 10.000, que além de alta precisão, permite diversas aplicações como pesagem, contagem, dosagem, controle de sobra e fala, impressão de etiquetas, entre outras.

ESPECIFICAÇÕES



MODELO	CAPACIDADE	DIVISÕES	DIMENSÕES PLATAFORMA (L X P)	COLUNA
Slim X1 - 30X34 (Versões apenas com coluna dobrável)	30kg	5g	300 x 340mm	410mm
	60kg	10g		
Slim X1 - 45X60 (Versões com coluna dobrável ou sem torre fixa)	60kg	10g	450 x 600mm	660mm
	150kg	25g		
	300kg	50g		

CARACTERÍSTICAS	Descrição
Divisões	6.000 divisões com certificação INMETRO
Bateria	Bateria recarregável de 6V/4Ah com circuito de carregamento interno de alta eficiência
Display	Luz de fundo de 3 cores para indicação do alarme de limite superior e inferior Indicação de nível de carga da bateria Mensagens de erro e outras funções de auto verificação
Interface de Comunicação	RS-232C Saída de acionamento para alarme luminoso externo e relé (DC 12V)
Principais Recursos	Acumulador de peso ou quantidade Exibição e exclusão de registro único cumulativo Predefinição de peso ou peça conhecida Amostragem para contagem e auto média Busca automática de zero Inserção manual da tara e tara acumulativa Armazenamento de até 20 conjuntos de valores de alarme para limite superior e inferior 20 valores de peso médio por peça Seleção de modo de contagem ou pesagem Chaveamento entre a exibição de quantidade e peso Entrada para botão de atalho personalizável
Opcionais	Módulo Bluetooth 485 NFC USB para impressoras
Funções do Aplicativo	Suporte para edição de etiquetas Exibição de pesagem Edição e download de produtos
Cobertura	Em aço inox
Alimentação	110/220v Automático
Garantia	12 meses

